
 

 

 

Röntgenundersökning av urinblåsa 

och urinrör (MUC)  

 

Information till barn och föräldrar. 
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Ni kommer till oss efter att ni anmält er i huvudentrén. 

 

 

 

 

Nu är det dags att träffa en barnsjuksköterska som berättar för er vad som 

kommer att hända. Du får också tillfälle att själv sätta en kateter (en mjuk 

och tunn plastslang) på dockan Mucelina. 
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Ibland känns det oroligt inför undersökningen, då får du lugnande medicin. 

 

 

 

Du får ligga på en brits med en handduk under dig och en på magen. Därefter 

tvättas du i underlivet med en tvättsvamp. Sedan får du bedövningssalva i 

urinvägsöppningen för att det inte ska kännas så mycket att föra in 

plastslangen. Det kan svida lite ändå men om du andas långa och djupa 

andetag så går det bättre. Slangen fästs sedan med en ”snäll” tejp. 
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För att det inte ska kännas ”pirrigt” kan du avledas under tiden med en bok 

eller såpbubblor. 

 

 

 

 

Du får åka rullstol eller barnkärra till röntgen. 
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Du får kontrastvätska som liknar vatten genom den tunna plastslangen. Då 

fylls din urinblåsa och du känner dig kissnödig. När du sedan börjar kissa så 

tas det bilder på din urinblåsa. Undersökningen gör inte ont men det kan 

spänna lite i magen. Du behöver ligga still under tiden. 

 

 

 

Sedan får ni komma tillbaka till oss. 
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Har du fått lugnande medicin får du först vila och sedan leka i lekrummet för 

att piggna till eller besöka lekterapin. 

 

 

 

 

 

Nu får ni gå hem. 
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Bra att veta 

Total tidsåtgång beräknas till cirka 2-3 timmar. Önskas extra förberedelse, 

kontakta gärna sjuksköterska på barndagvården. 

Den som följer med till röntgenavdelningen får ej vara gravid.  

 

Bra att ta med 

Lättare kläder samt extra kläder. 

Svaret på undersökningen fås av barnets ordinarie läkare efter cirka 2 veckor.  

 

Kontakt 

Barn- och ungdomsmedicinsk dagvård 

Barn- och ungdomskliniken, SÄS 

Vid frågor så kan ni nå oss dagtid måndag till fredag på telefon:  

033-616 28 69 


